Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ № 44
№ 2.9-01/290823-7 от 29.08.2023
заседания ученого совета факультета экономических наук

Дата проведения: 29.08.2023 (сведения о голосовании принимались до 22 часов 00 минут 30.08.2023 через личные кабинеты членов учёного совета на корпоративном сайте (портале) факультета экономических наук НИУ ВШЭ)

Форма проведения: заочное заседание (с применением электронного голосования)

Приняли участие             –

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Н.В. Акиндинова, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Е.С. Вакуленко, Д.А. Веселов, Л.Г. Егорова, Л.С. Засимова, Г.Г. Канторович, В.В. Карачаровский, М.Г. Колосницына, О.С. Кузнецова, Д.В. Мельник, С.А. Мерзляков, А.Л. Мячин, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.В. Покатович, Е.В. Серова, В.П. Сиротин, С.С. Степанов, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман,

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Обновление паспортов основных образовательных программ бакалавриата и магистратуры факультета экономических наук;
2. Порядок перевода студентов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» и студентов других образовательных организаций для обучения по образовательным программам магистратуры:
· Стратегическое управление финансами фирмы;
· Финансовые рынки и финансовые институты;
· Экономический анализ;
1. [bookmark: _Hlk144365817]Обновление паспортов основных образовательных программ бакалавриата и магистратуры факультета экономических наук:

[bookmark: _Hlk119925207]ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить обновление паспортов основных образовательных программ бакалавриата факультета экономических наук:
· Экономика
· Экономика и статистика
· Экономика и анализ данных
· Экономический анализ
· Совместная программа по экономике НИУ ВШЭ и РЭШ

магистратуры факультета экономических наук:
· Аграрная экономика
· Статистический анализ в экономике
· Стохастическое моделирование в экономике и финансах
· Экономика и экономическая политика
· Экономический анализ
· Корпоративные финансы
· Финансовый инжиниринг
· Финансовые рынки и финансовые институты
· Стратегическое управление финансами фирмы
· Магистр аналитики бизнеса

Из 35 членов ученого совета, проголосовало:
За – 27
Против – 0
Воздержались – 0

2. [bookmark: _Hlk144366035][bookmark: _Hlk144366232]Порядок перевода студентов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» и студентов других образовательных организаций для обучения по образовательным программам магистратуры:
· Стратегическое управление финансами фирмы;
· Финансовые рынки и финансовые институты;
· Экономический анализ;
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить Порядок перевода студентов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» и студентов других образовательных организаций для обучения по образовательным программам магистратуры:
•	Стратегическое управление финансами фирмы;
•	Финансовые рынки и финансовые институты;
•	Экономический анализ;

Из 35 членов ученого совета, проголосовало:
За – 26
Против – 0
Воздержались – 1

[bookmark: _Hlk75943300][bookmark: _Hlk68089139]Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводила М.Н. Филатова.

Лиц, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол, - нет.

Председатель                                					      С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                                			      Е.И. Осипова

1